2

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), quinta-feira, 15 de Agosto de 2024.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE MARIANA
BROMANA HAUTEQUESTT CRAUS de 14.08.2024 a
13.08.2025, lotada na 5A Defensoria Criminal de
Serra, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE GABRIELLI
FERREIRA COSTA SCHIMITH de 14.08.2024 a
13.08.2025, lotada no Núcleo de Atendimento e
Triagem de Colatina, no turno matutino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
ANA CAROLINA NASCIMENTO FARIA lotada na
Coordenação Temática de Execução Penal, a partir
de 15.08.2024.

Vitória, 14 de agosto de 2024
Leonardo Grobberio Pinheiro
Coordenador de Estágio Supervisionado

Protocolo 1382007

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -

RESUMO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 027/2023
A Subdireção Geral da Secretaria - Supervisão do Setor
de Contratos e Convênios da Assembleia Legislativa
do Estado do Espírito Santo, em atendimento ao que
dispõe o artigo 61, parágrafo único da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993, torna pública a celebração
do Termo Aditivo, conforme descrito abaixo:
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: AZ TURISMO E VIAGENS LTDA.
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo é o aditamento
no valor estimado do Contrato nº 027/2023 com
aumento de 25% (vinte e cinco por cento).
VALOR: O valor do Termo Aditivo é de R$ 116.950,00
(cento e dezesseis mil e novecentos e cinquenta
reais).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.33.
ATIVIDADE: 2001.
VIGÊNCIA: O Termo Aditivo entra em vigor na data
da sua assinatura.
PROCESSO: 16189/2024.
Id CidadES: 2023.500L1100001.01.0015
Secretaria da Assembleia Legislativa em,
13 de agosto de 2024.
DIONATAN CORDEIRO HERMOGENIO
Subdiretor Geral da Secretaria

Protocolo 1381619

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 318, DE 14/08/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

1) TORNAR SEM EFEITO a designação referente
à servidora requisitada VALERIA FERNANDES,

contida no Ato 515/2023, publicado no DIO-ES em
01/11/2023, a partir da data de publicação deste
ato.
2) EFETUAR a designação automática de
KAMILLA CLAUDINO SALES, servidora efetiva
deste TRE-ES, para o exercício, em substituição,
da Função Comissionada de Chefe de Cartório da
41ª Zona Eleitoral - Jaguaré (sede) e Sooretama
(FC-6), nos afastamentos, impedimentos legais ou
regulamentares do titular e na vacância do cargo, nos
termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada
em 05/07/2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, a partir da data de publicação deste
ato.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1381754

Ato Nº 317 de 13/08/2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

EFETUAR a designação automática de MARIANA
PASSOS SANTANA, servidora efetiva deste TRE-ES,
para o exercício, em substituição, da Função
Comissionada de Chefe de Cartório da 36ª Zona
Eleitoral - Pancas (sede), Mantenópolis e Alto Rio
Novo (FC-6), nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do titular e na vacância do
cargo, nos termos da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05/07/2010, c/c o art. 38 e parágrafos
da Lei nº 8.112/90, a partir da data de publicação
deste ato.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1381763

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
W M DE SOUZA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
LTDA, torna público que REQUEREU da SEMAG/
PMG, através do processo nº 21216/2024, Licença
Ambiental Simplificada - LAS, para a atividade de
ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO OU DEPÓSITO DE
CARGAS GERAIS, COM USO DE ÁREA ABERTA SEM
ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO E/OU LAVAGEM DE
EQUIPAMENTOS E/OU UNIDADE DE ABASTECIMENTO
DE VEÍCULOS, na localidade de Comunidade Urabana
de Palmeiras, Guarapari - ES.

Protocolo 1378079

“ITABIRA AGRO INDUSTRIAL S.A”, torna público que
Obteve do IEMA, através do processo n° 31459609,
Licença de Instalação (LI) n° 98/2023 para atividade
de extração de argila na área que se refere ao
processo minerário n° 805.740/1976, em fase de
requerimento de lavra, localizada nas coordenadas
médias de referência: UTM 24K 279.616 E /
7.702.210 N (DATUM: SIRGAS 2000) na localidade
de Fazenda Monte Líbano, Mun. de Cachoeiro de
Itapemirim - ES.

Protocolo 1378851

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 14 de Agosto de 2024 às 21:42:16 Código de Autenticação: 5913fb59

celio.vivas
Highlight

	Diversos
	Poder Legislativo
	Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

	Publicações de Terceiros